Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е
г.   Москва

21 декабря 2016 г.                                                                                    Протокол № 10

Об итогах оздоровления членов профсоюза
и членов их семей в 2016 году и о выделении
льготных санаторных путевок на 2017 год

Заслушав информацию об итогах оздоровления членов профсоюза и членов их семей в 2016 году и о выделении льготных санаторных путевок на 2017 год,

Президиум     Московского    областного     комитета     профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах оздоровления членов профсоюза и членов их семей в 2016 году и о выделении льготных санаторных путевок на 2017 год принять к сведению (приложение № 1).
2. Утвердить, согласно полученным ранее заявкам ОКП и ППО, квоту на выделение льготных санаторных путевок на 2017 год в санатории «Дорохово», «Озёры», «Правда» (приложение № 2) по цене реализации 1200 рублей койко-день на срок пребывания 14 дней, общей стоимостью 16800 рублей.
3. Мособкому профсоюза изготовить до 01.01.2017 г. и направить во все первичные профсоюзные организации информационные плакаты о льготных профсоюзных путевках в санатории Подмосковья на 2017 год.
4. Председателям   объединенных комитетов профсоюза, первичных профсоюзных организаций, учитывая высокий уровень заболеваемости работников, членов профсоюза, в предприятиях и организациях отраслей, работу во вредных и опасных условиях труда:
4.1. взять под личный контроль исполнение графиков заездов (приложение № 3) в санатории Подмосковья в 2017 году, имея в виду, что в соответствии с Положением «О льготном предоставлении путевок на санаторно-курортное лечение для членов профсоюза, входящих в состав МОООП», члены профсоюза приобретают льготные санаторные путевки непосредственно в санаториях при наличии у них Постановления Президиума Мособкома профсоюза, которое остается в санатории и прилагается к документу по учету проданных льготных путевок;
4.2. рекомендовать с учетом своих возможностей из средств профсоюзного бюджета оказывать членам профсоюза материальную помощь в приобретении льготных санаторных путевок в профсоюзные здравницы.
5. Обратить внимание председателей профсоюзных комитетов, что Фонд солидарности и социальной поддержки Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области (председатель Общественного Совета ФССП Истишов Ю.Н.) оставил размер материальной помощи нуждающимся (по медицинским показателям) членам профсоюза на приобретение путевок в санатории Подмосковья («Дорохово», «Правда», «Озера») и пансионат «Нара» на срок пребывания 14 дней, в размере 6000 (Шести тысяч) рублей.
6. Координацию работы с комитетами профсоюза по выполнению графика заездов членов профсоюза в санатории Подмосковья возложить на главного специалиста по организационно-информационной работе Мособкома профсоюза Шишова Д.В. и заместителя заведующего финансовым отделом Мособкома профсоюза Шполянскую И.В.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Мособкома профсоюза Емельяненко Л.Н.

[bookmark: _GoBack]Председатель Мособкома профсоюза           [image: img338]      Л.Н. Емельяненко
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg